
UCHWAŁA Nr II/4/2024 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 17 maja 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), § 24 ust. 1 pkt. 2, § 25 pkt. 2 Uchwały nr XLIV/226/2018 Rady 

Gminy Wielka Nieszawka z dnia 14 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wielka 

Nieszawka (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 roku r., poz. 4837) oraz § 11 ust. 1 Regulaminu 

Rady Gminy Wielka Nieszawka, stanowiącego zał. Nr 5 do uchwały nr XLIV/226/2018 Rady 

Gminy Wielka Nieszawka z dnia 14 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wielka 

Nieszawka 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

 

1) Sylwia Kieliszek  - Przewodniczący Komisji, 

 

2) Marta Gałka   - członek Komisji, 

 

3) Izabela Augustyniak  - członek Komisji. 

 

4) Dorota Krychowiak  - członek Komisji. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka 

 

(-) Ireneusz Śmiechowski   

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr II/4/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka  

Z dnia 17 maja 2024 roku                           

 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 609), Statutem Gminy Wielka Nieszawka oraz Regulaminem Rady Gminy, stanowiącym 

zał. Nr 5 do Uchwały nr XLIV/226/2018 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 14 września 

2018 r., Rada Gminy ze swojego grona powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.     

Zgodnie z  art.  18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji skarg, wniosków i 

petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady gminy . 

Zgodnie z  § 25 pkt. 2 Regulaminu rady gminy, w skład   komisji skarg, wniosków i petycji 

wchodzą przedstawiciele każdego z klubów radnych, jednak nie mniej niż 4 radnych, w tym 

przewodniczący komisji i zastępca przewodniczącego. Zgodnie z § 11 ust.  1 Regulaminu Rady,  

przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji wybiera rada.                          


